ПРОЕКТ
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Разгонское муниципальное образование
Дума Разгонского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

«___» _______ 2016 г.                                                                                     № ______

Об установлении дополнительных оснований для
признания  безнадежными   к   взысканию недоимки,
задолженности по пеням и  штрафам по местным
налогам, подлежащим зачислению в     бюджет
Разгонского   муниципального образования
Тайшетского района.

 	В соответствии  с ч. 3 ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь п.6 приказа Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года N ЯК -7-8/393@  «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам» ст.ст.31,47 Устава Разгонского муниципального образования, Дума Разгонского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Установить следующие дополнительные основания для признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам, по местным налогам подлежащим зачислению в бюджет Разгонского муниципального образования Тайшетского района (далее - местный бюджет):
1.1.Физические лица, имеющие по местным налогам сумму задолженности со сроком образования более 12 месяцев, составляющую 10,00 (десять) рублей и менее на дату принятия решения.
Решение о признании задолженности безнадежной  к взысканию принимается на основании следующих документов:
- справки налогового органа о суммах  недоимки задолженности по пеням, штрафам и процентам на дату принятия  решения о списании задолженности, по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19.08.2010  №ЯК-7-8/393@.
1.2.Задолженность физических и юридических лиц по местным налогам с истекшим сроком взыскания на дату принятия решения о списании, но не ранее 3-х лет.
Решение о признании задолженности безнадежной к взысканию принимается на основании следующих документов:
- заключения налогового органа об истечении срока взыскания задолженности;
- справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам на дату принятия решения о списании задолженности, по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@.
1.3. Задолженность физических и юридических лиц по отмененным местным налогам, срок уплаты по которым истек более 3-х лет назад.
Решение о признании задолженности безнадежной к взысканию принимается на основании следующих  документов:
-справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам на дату принятия решения о списании задолженности,  по форме согласно приложению №2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393@;
 -копии документов, подтверждающих отмену местных налогов.
1.4. Умерших, либо объявленных судом, умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, если в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником, физических лиц, имеющих задолженность по местным налогам.
Решение о признании задолженности безнадежной к взысканию принимается на основании следующих  документов:
- сведения о государственной регистрации смерти физического лица, выданные органами записи актов гражданского состояния, или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим, заверенной в установленном порядке;
 -справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам на дату принятия решения о списании задолженности,  по форме согласно приложению №2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393@.
1.5. Физическим лицам, имеющим задолженность по местным налогам, принудительное взыскание которой по исполнительным листам и постановлениям налогового органа невозможно. После истечения 3-х летнего срока с даты выдачи исполнительного документа на взыскание задолженности.
Решение о признании задолженности безнадежной к взысканию принимается на основании следующих  документов:
- копии постановления о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не производилось или произведено частично, об окончании исполнительного производства;
- копии исполнительного листа либо судебного приказа о взыскании;
- справки налогового органа о суммах недоимки  и задолженности по пеням, штрафам и процентам на дату принятия решения о списании задолженности, по форме согласно приложению №2 к Порядку  списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС России от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393@.
2. Решение о списании недоимки и задолженности по пеням, штрафам и налоговым санкциям, признанным безнадежными к взысканию, принимается в порядке и сроки, утвержденные федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
3. Рекомендовать Межрайонной ИФНС № 6 по Иркутской области ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять сведения о принятых решениях по списанию безнадежной к взысканию задолженности в Администрацию Разгонского муниципального образования по форме согласно приложению.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в «Вестнике разгонского муниципального образования» и информационно-телекоммуникационной сети Интернет..

Глава Разгонского
муниципального образования                                                          В.Н.Кустов

Приложение
к проекту решения Думы Разгонского
 муниципального образования
                                                                                                                                                                                            от «        »          20___г.    №
Сведения
от «          » __________________20___г.   № _____
о списании безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Разгонского муниципального образования Тайшетского  района

	№ п/п
	Наименование организации или ФИО физического лица
	ИНН
	Местонахождение организации и/или место жительства физического лица
	Основание для принятия решения о списании задолженности
	Номер и дата решения о списании
	Наименование налога, сбора
	Сумма недоимки по налогам, сборам, руб.
	Сумма задолженности по пеням,
руб.
	Сумма задолженности по штрафам,
руб.
	Сумма всего, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Руководитель налогового органа		_____________________					___________________________
								        (подпись)						                      (ФИО)